Thren. 1.

Numer. 15.  
Malũ est pro-  
phanare festa.Quæ illicita  
diebus festis?  
Exod. 20.  
Leuit. 13. &  
Deut. 5.  
Seruile opus  
quod?2. Violant fe-  
stum.Serm. 215. de  
tempore.Cap. Omnes  
dies.

Part. 4. c. 16.

3. Infringunt  
sanctificatio  
sabbati.

sanctus, qui autem deprauata consuetudine, lucrandi que cu-  
piditate se diuinis subtrahit, vt sacra auri fames fomine mer-  
cationibus aut venditionibus obtineat, nequaquam pecca-  
tum læthiferum euadit; huiusmodi sunt institores, qui in  
circuitum diebus, ac dedicationibus, summo mane suas ve-  
nales merces exponunt, diuina officia posthabentes, his con-  
gruit quod reperitur lib. 2. ordinationum Imperialium ac sta-  
tutorum regaliũ, nimirum vt ille qui tabernas frequentat,  
lasisbus incumbit, vel choreis operam nauat, aut templam  
tempore summi facti ac concionis obambulando prophanat,  
trium Carolorum aureorum condemnatur, quorum tertia  
pars pauperum necessitati succurreret, 2. officiatori siue præ-  
tori, vltima accusatori esset pendenda. Quarto hoc præuari-  
cantur præceptum, qui vestura mercium, aliarumque re-  
rum, diebus festiuis præpediunt, nisi excuset, (quæ legem  
non habet) necessitas, vt testatur D. Propheta Hierem. Cũsto-  
dite animas vestras, & nolite portare pondera in die Sabbati,  
nec inferatis per portas Hierusalem, & nolite eijcere onera de  
domibus vestris in die Sabbati, & omne opus non facietis.  
Sanctificare diem Sabbati, sicut præcepi patribus vestris, ne  
grauioribus criminibus conspirati, diem festum polluaris,  
aut sceleribus varijs obnoxij, Sabbatum prophanetis, teste  
beato August. Naucleri tamen videntur executionis præce-  
ptum habere, quando merces, alimenta, homines; ad loca disti-  
ta nauigio deportat velis datis; Sic cursores, veredarij, ad lon-  
ginqvas regiones viam carpentes: Oprimè tamen sibi con-  
sulerent, faciliusque viæ compendium iauerent, si diebus  
istis festiuis auditione sacri regnum Dei primum quæ-  
rent. Rustici verò aut domini illis occasionem præstantes,  
non credant à peccato se immunes, si diebus festis & Domi-  
nicis vecturam exercent, postposito sermonis ac mille of-  
ficio, secluso necessitatis præmissæ articulo, secundum Au-  
gust. Deinde hoc transgrediuntur præceptum, qui diebus festi-  
s calces equorum ferro obducunt, currus conficiunt, ac ve-  
nas secant, potissimum si ex lucrandi cupiditate, non ex ne-  
cessitate eorum qui perunt, neglectis diuinis faciant. Sextò  
infringunt Sabbati statutum, qui sexta diebus festis confi-  
ciunt, quia suum incitamenta vanitatis, & lasciuie argumen-  
ta, possent tamen labor esse tam exiguus, vt qua si nihil repu-  
taretur, vel componentis intentio non vergit ad aliquam la-  
sciuam, sed absolutis diuinis moderatam & honestam virgi-  
num recreationem. Septimò violant præceptum, qui in vi-  
gilijs festiuitatum, ac Sabbatorum in multa noctem labo-  
rant. Quare non ignorandum est Romanam ecclesiam in-  
cipere festiuitatum celebrationem, à primis vesperis, vt vltis  
obtinere